
 Seite 1 von 1 
 

  

 
 Lokale Aktionsgruppe  

Mittlere Elbe–Fläming e.V. 

 

  
An alle KOG-Mitglieder, 
         Dessau-Roßlau, den 12.05.2025 
 
- Umlaufverfahren – Abstimmung zur Beschlussfassung  
 
K-2025-32 Anpassung der Zuwendungssumme bedingt durch erhöhte Kosten (Nachtrag): 
P-72 – „Abbruch der ehemaligen LPG-Anlage in Reesdorf“ 
Projektträger: Frau Katharina Gebhardt  
 
Sehr geehrte KOG-Mitglieder, 
 
wir bitten um Abstimmung im Rahmen des Umlaufverfahrens für nachfolgende  
Beschlussvorlage K-2025-32 für Vorhaben P-72 
 
Änderung: Erhöhung der bisher bestätigten Zuwendungssumme (gefördert aus EFRE oFOR) 
 
Begründung:  
Das Nachtragsangebot von Fa. DAR resultiert aus den Beprobungen zur Schadstoffbelastung für die 
Mehrkosten der erhöhten Schadstoffklassen und aufgrund des nachgewiesenen Asbestgehaltes in der 
Dachpappe.  
 
Die am 01.10.2024 in der KOG (Beschluss K 2024-88 P-72) bestätigte Gesamtsumme in Höhe von 
222.046,86 € brutto (Förderung 90% = beantragte Zuwendung 199.842,17 €) erhöht sich nach aktueller 
Kostenplanung (Auftrag + Nachtrag) auf 279.351,61 € brutto (Förderung 90% = 251.416,45 €). 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 

Elke Kurzke (LAG-Management) 

 
RÜCKSENDUNG/ ABSTIMMUNG bis zum 26.05.2025 

via Scan (E-Mail) oder per Fax: 0340-66 15 74 41 
 
 
-----------------------------------------------  ---------------------------------------------------------------- 
Name, Vorname (Druckschrift)    Institution 
 
Abfrage Interessenkonflikt: In Kenntnis des Inhalts des aktuellen Formblattes „Erklärung Interessenkon-
flikt“ erkläre ich für den folgenden Beschluss nach bestem Wissen und Gewissen, ob in der Vergangen-
heit, Gegenwart oder absehbaren Zukunft Fakten oder Umstände bestanden haben, bestehen oder ent-
stehen könnten, die meine Unabhängigkeit in Bezug auf die Beschlussfassung in Frage stellen würden: 
 
 
Es liegt ein Interessenkonflikt vor:  ……… (ja) …………….. (nein) 
 
Falls ja, liegt somit eine Befangenheitserklärung vor, welche unmittelbar den Ausschluss von der Abstim-
mung zur Folge hat. 
 
K-2025-32 P-72: Anpassung/ Erhöhung der Zuwendungssumme 
 
 
Bitte ankreuzen:   ……………….  …………………  …………………… 

 Zustimmung  Gegenstimme  Enthaltung 
 
 
 
Datum: ………………………….   ------------------------------------- (Unterschrift) 


